
SRIJEDA, 10. SVIBNJA 2023.	 BROJ 50 – STRANICA 15 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

833
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08., 86/09., 
92/10., 105/10. – ispr., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 
68/18., 98/19., 64/20. i 151/22.), ministar znanosti i obrazovanja 
donosi

ODLUKU
O POČETKU I ZAVRŠETKU NASTAVNE GODINE, 

BROJU RADNIH DANA I TRAJANJU ODMORA 
UČENIKA OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA ZA 

ŠKOLSKU GODINU 2023./2024.
Članak 1.

(1) Ovom Odlukom propisuje se trajanje nastavne godine, od-
nosno početak i završetak nastave, trajanje polugodišta i trajanje 
učeničkih odmora te broj radnih dana u osnovnim i srednjim ško-
lama za školsku godinu 2023./2024.

(2) Osim zimskog, proljetnog i ljetnog odmora propisanog Za-
konom, ovom Odlukom propisuje se jesenski odmor, kao i korištenje 
zimskog odmora u dva dijela.

(3) Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a koji imaju rodno znače-
nje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškome ili ženskome rodu 
obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.

Članak 2.
(1) Nastavna godina počinje 4. rujna 2023. godine, a završava 

21. lipnja 2024. godine, odnosno 24. svibnja 2024. godine za učenike 
završnih razreda srednje škole.

(2) Nastava se ustrojava u dva polugodišta.
(3) Prvo polugodište traje od 4. rujna 2023. godine do 22. pro-

sinca 2023. godine.

SLUŽBENA OCJENA (zbroj vrijednosti bodovanja zadnje 2 
ocjene)

Osobito se ističe 20 bodova  
Ističe se 10 bodova  

ODLIKOVANJA I MEDALJE Svako odlikovanje i medalja 20 bodova
POHVALE I NAGRADE – od zadnje izobrazbe Svaka pohvala i nagrada 10 bodova

ZNANJE STRANOG JEZIKA – važeći test, samo za jedan jezik 
(povoljniji)

Svaku STANAG ocjenu pomnožiti s 10  
Svaki »+« STANAG pomnožiti s 5  
Svaki postotak znanja 1 bod  

SUDJELOVANJE U OPERACIJAMA POTPORE MIRU, 
OPERACIJAMA ODGOVORA NA KRIZE, HUMANITARNIM 
OPERACIJAMA I DRUGIM AKTIVNOSTIMA U INOZEMSTVU 
– od zadnje izobrazbe

Svaki puni mjesec 5 bodova  

Završena obuka u Središtu za razvoj vođa »Marko Babić« 50 bodova

PRIORITET RAZINE ZAPOVJEDNIKA GRANE, NAČELNIKA 
USTROJSTVENE JEDINICE GS OS RH ili MORH-a, 
ZAPOVJEDNIKA PRISTOŽERNE POSTROJBE *

1. prioritet 100 bodova  
2. prioritet 80 bodova  
3. prioritet 60 bodova  
4. prioritet 40 bodova  
5. prioritet 20 bodova  

* broj mogućih kandidata u prioritetu po ustrojstvenoj jedinici:
– HKoV 5 kandidata za svaki prioritet
– HRZ, HRM, ZSS, ZzP 2 kandidata za svaki prioritet
– ostale ustrojstvene jedinice po 1 kandidat za svaki prioritet.

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA
(4) Drugo polugodište traje od 8. siječnja 2024. godine do 21. 

lipnja 2024. godine, a za učenike završnih razreda srednje škole do 
24. svibnja 2024. godine.

Članak 3.
(1) Nastava se organizira i izvodi najmanje u 175 nastavnih 

dana, a za učenike završnih razreda srednje škole najmanje u 160 
nastavnih dana.

(2) Ako škola ne ostvari propisani nastavni plan i program/
kurikulum, nastavna godina može se produljiti odlukom upravnog 
tijela županije nadležnog za poslove obrazovanja, odnosno Grad-
skoga ureda Grada Zagreba nadležnog za poslove obrazovanja (u 
daljnjem tekstu: nadležno upravno tijelo) uz prethodnu suglasnost 
ministarstva nadležnog za obrazovanje (u daljnjem tekstu: Ministar-
stvo) i nakon 21. lipnja 2024. godine, odnosno nakon 24. svibnja 
2024. godine za završne razrede srednje škole.

Članak 4.
Jesenski odmor za učenike počinje 30. listopada 2023. godine 

i traje do 1. studenoga 2023. godine, s tim da nastava počinje 2. 
studenoga 2023. godine.

Prvi dio zimskoga odmora za učenike počinje 27. prosinca 
2023. godine i traje do 5. siječnja 2024. godine, s tim da nastava 
počinje 8. siječnja 2024. godine.

Drugi dio zimskoga odmora za učenike počinje 19. veljače 
2024. godine i završava 23. veljače 2024. godine, s tim da nastava 
počinje 26. veljače 2024. godine.

Proljetni odmor za učenike počinje 28. ožujka 2024. godine i 
završava 5. travnja 2024. godine, s tim da nastava počinje 8. travnja 
2024. godine.

Članak 5.
Ljetni odmor počinje 24. lipnja 2024. godine, osim za učenike 

koji polažu predmetni, razredni, dopunski ili razlikovni ispit, koji 



STRANICA 16 – BROJ 50	 SRIJEDA, 10. SVIBNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

imaju dopunski nastavni rad, završni rad ili ispite državne mature, za učenike u programima čiji se veći dio izvodi u obliku praktične nastave 
i vježbi, kao i za učenike koji u to vrijeme imaju stručnu praksu, što se utvrđuje godišnjim planom i programom rada škole.

Članak 6.
Iznimno, učenici u strukovnim programima/kurikulumima čiji se veći dio izvodi u obliku praktične nastave i vježbi i/ili koji imaju stručnu 

praksu mogu imati i drukčiji raspored odmora, s tim da im ukupni odmor tijekom školske godine ne može biti kraći od 45 radnih dana, što 
se uređuje ugovorom, a sukladno Zakonu o strukovnom obrazovanju (»Narodne novine«, broj 30/09., 24/10., 22/13. i 25/18.).

Članak 7.
Godišnjim planom i programom rada škole utvrđuje se plan i raspored broja nastavnih dana potrebnih za provedbu nastavnoga plana 

i programa/kurikuluma te broj, plan i raspored ostalih nenastavnih ili nastavnih dana tijekom školske godine potrebnih za druge odgojno-
obrazovne programe škole (ispite državne mature, nacionalnih ispita, školske priredbe, natjecanja, dan škole, dan župe, dan općine i grada 
te za izlete, ekskurzije i slično).

Članak 8.
Iznimno, u posebnim okolnostima kada nastavna godina ne može započeti u skladu s ovom Odlukom ili zbog okolnosti koje nije bilo 

moguće planirati godišnjim planom i programom rada škole, škola može odstupiti od rokova utvrđenih člancima 2., 4. i 5. ove Odluke, o 
čemu odlučuje ministar nadležan za obrazovanje na zahtjev škole i nadležnoga upravnog tijela.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 602-01/23-01/00191
Urbroj: 533-05-23-0001
Zagreb, 17. travnja 2023.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
834

Na osnovi članka 87. stavka 1. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine«, broj 80/13., 137/13., 98/19. i 33/23.) i 
članka 26. točke 18. Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine«, broj 18/09., 33/10., 8/11., 18/13., 1/14., 83/15. i 
108/21.) Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje na 73. sjednici održanoj 25. travnja 2023. godine, uz suglasnost ministra 
zdravstva donijelo je

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNOVAMA ZA SKLAPANJE UGOVORA O PROVOĐENJU 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE IZ OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA
Članak 1.

U Odluci o osnovama za sklapanje ugovora o provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja (»Narodne novine«, 
broj 56/17., 73/17. – ispravak, 30/18., 35/18. – ispravak 119/18., 32/19., 62/19., 94/19., 104/19., 22/20., 84/20., 123/20., 147/20., 12/21., 45/21., 
62/21., 144/21., 10/22., 63/22., 68/22. – ispravak, 78/22., 115/22., 133/22., 156/22., 7/23. – ispravak, 14/23. – ispravak i 37/23.) u Tablici iz 
članka 89. stavka 3. iza rednog broja 5. dodaje se novi redni broj 6. sa sljedećim podacima:
»

6. LAB06 Ukupni kolesterol Laboratorijska dijagnostika
Pretragu naručuje specijalista školske medicine ugovoren u djelatnosti 
preventivno odgojnih mjera za zdravstvenu zaštitu školske djece i studenata u 
sklopu sistematskog pregleda za upis djece u prvi razred osnovne škole.

4,58

«.
Članak 2.

U Tablici 2.2. iz članka 99. stavka 3. šifra »DO037« zamjenjuje se šifrom: »DP037«
Iza šifre NR031 dodaju se nove šifre NR032 i NR033 sa sljedećim podacima:

»

NR032
EEG – dugotrajno snimanje 
kod odraslih osoba – prvi 

sat snimanja

Prvi sat EEG snimanja, kod snimanja duljeg od 2 sata. Uključuje kontinuirano videografsko 
EEG snimanje, sve primijenjene aktivacijske tehnike, kompjutersku obradu EEG-a, sva mjerenja 
i monitoriranja tijekom pretrage. Može se obračunati uz NR033. Samo u klinici i specijalnim 
bolnicama.

9,23 3,89


